Klosterhof zur Post
BAYRISCHZELL

Frisch vom Fass aus unserer Klosterbrauerei Scheyern:

0,31 05|

Helles 2,70 € 3,90 €
Kloster-Dunkel 2,70 € 3,90 €
Klosterweil3bier hell 2,80 € 420 €
Radler 2,70 € 3,90 €
Rul / Colaweizen e 420 €
Aus der Flasche:

Benediktus — das kleine Premium-Hell der Klosterbrauerei 3,20 €

Klosterpils 33 — mit deutlicher Hopfennote — 33 Bittereinheiten 3,20 €
KlosterweilRbier dunkel 4,20 €
Schyrengold — das naturtriibe Landbier mit Bernsteinfarbe 3,90 €
Kloster-Doppelbock dunkel — nicht nur in der Fastenzeit 4,50 €

Alkoholfreien Biere der Tucher Privatbrauerei, Nirnberg aus der Flasche:

Tucher-Reifbrau Hell — alkoholfrei 3,90 €
Tucher WeilRbier — leicht 4,20 €
Tucher WeilRbier — alkoholfrei 420 €
Schnapse aus der Klosterbrennerei Scheyern: 2cl
Klosterobstbrand 40 % Vol 2,90 €
Klosterbierbrand 40 % Vol 2,90 €

Klosterlikor (Krauter) 40% Vol 2,90 €

Aperitif = Long-drink:

Aperol-Sprizz mit Prosecco (a) 0,21 6,00 €
Hugo mit Prosecco () 0,21 6,00 €
Gin-Tonic Josef 1928 Bavraian Gin/Golden Monaco Tonic (m) 4 cl 7,50 €
Mondino-Lido Mondino Bio-Bitter/Aqua Monaco Ginger Ale (m,a) 4 ¢l 7,50 €
Sandemann Sherry Fino/Medium Dry 5cl 4,70 €
Ramagzotti 2cl 3,00 €
Malteserkreuz Aquavit 2cl 2,50 €

a — Farbstoff, b — Konservierungsstoff, m - Chininhaltig
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Adelholzener Alpenquelle aus dem Chiemgau: 0,251

Classic mit Kohlenséaure 2,10 €
Classic Naturell 2,10 €
Sanft — medium

Tafelwasser

0,51

3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,00 €

0,751

4,90 €
4,90 €

Chiemseer Fruchtsafte ausgezeichnete Fruchtséfte und -nektare in Bio-Qualitat:

Apfelsaft naturtiib
Apfel-Mango

Orange

Schwarzer Johannisbeernektar
Maracujanektar

Saftschorle Apfel, Orange
Johannisbeerschorle
Maracujaschorle
Limonaden:

Coca Cola(a, n)

Coca Cola light (a, n)
Fanta (a, c)

Spezi (a, b, n)
Zitronenlimo (b)

Vegane Limonaden der Minchner Agua Monaco:

0,21

2,60 €
2,80 €
2,60 €
2,80 €
2,90 €

2,50 €
3,00 €
3,00 €

0,331

3,30 €
3,30 €
3,30 €

0,31
3,00 €
3,00 €

0,231

Orange-Maracuja Mix
Zitrone-Bergamot
Gurke-Minze
Rhabarber-Ingwer
Matcha — Energiedrink (n)
Bitter Lemon (m)

Tonic Water (m)

Ginger Ale (a)

4,20 €
4,20 €
4,20 €

a — Farbstoff, b- Konservierungsstoff, c — Antioxidationsmittel, m — Chininhaltig, n - Coffeinhaltig

051

3,50 €
3,90 €
3,90 €

051

051
3,50 €
3,50 €

0,331

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,90 €
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Spezialititen der ,,Lantenhammer Destillerie, Schliersee/Hausham ‘"

Enzian vom Holzfass

Williams der SchloRbrennerei Tegernsee
Waldhimbeergeist unfiltriert
Schlehengeist

Marillenbrand

HaselnuRR-Spirituose

Josef 1928 Bavarian Gin

SLYRS Single Malt Whisky Classic
Walnusslikor
Williamsbirnen, Fruchtbrand-Likor

Seeberger Kaffee- und Teespezialitaten:

Tasse Kaffee

Haferl Kaffee

Tasse Kaffee coffeinfrei
Haferl Kaffee coffeinfrei
Milchkaffee

Aus biologischem Anbau:
Cappuccino

Latte Macchiato

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Haferl Schokolade

Samova Space — Bio-Tees:

Lazy Daze - Earl Grey
Low Rider — griner Tee
Maybe Baby — Friichtetee
Master Mint — Pfefferminz
Heidi’s Delight — Krauter

Glahwein
Jagertee
Tee mit Rum (4 cl)

2,60 €
3,50 €
2,60 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,90 €
2,60 €
4,00 €
2,80 €

3,50 €

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

4,50 €
4,50 €
5,50 €

42 % Vol
42 % Vol
42 % Vol
42 % Vol
42 % Vol

43 % Vol
30 % Vol
25 % Vol

2cl

3,80 €
3,50 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €
4,50 €

5,50 €
4,20 €
4,20 €
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Schoppenweine weil3:

Baden: Durbacher Klingelberger, Riesling, Qualitatswein b.A.
Erz-Abfillung WG Durbach, trocken, frisch, spritzig

Achkarrer Grauer Burgunder, Qualitatswein b.A.
Erz-Abfillung WG Achkarren, trocken, fruchtig

Oberbergener BalRgeige, Miller-Thurgau,
Erz-Abfillung WG Oberbergen, halbtrocken

Franken: Schwane Volkach, Silvaner, Deutscher Qualitatswein
trocken, weich, harmonisch, klassisch

Osterreich: Weinzierl, Griiner Veltliner, Qualitatswein
Erz.-Abflllung Winzer Krems, trocken

Schoppenwein Rosé

Baden: Rebstiick #Rosé, Spatburgunder Rosé,
Erz.-Abfillung WG Oberbergen, lebendig, frisch

Schoppenweine rot:

Sudtirol: Stdtiroler Edelvernatsch D.O.C.
Abf. Weinkellerei K. Martini & Sohn Girlan, trocken

Osterreich: Blauer Zweigelt, Qualitatswein,
Erz.-Abrflllung Winzer Krems, trocken

0,251

5,50 €

5,50 €

5,20 €

5,50 €

5,20 €

0,251

5,90 €

0,251

5,20 €

520 €

Wairttemberg: Haberschlachter Heuchelberg, Trollinger, Qualitatswein b. A.

Erz.-Abflllung Weingartner Stromberg-Zabergau
herzhaft-kernig, wirzig

Weinschorle weil} oder rot 0,251 3,00€

5,90 €

5,00 €



